

Kraków, dn.20.05.2021r.

wg rozdzielnika

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-16/21

Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa odczynników”

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIENIA TREŚĆ SWZ

I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j.) udziela odpowiedzi na następujące pytania:

### **PYTANIA I**

#### **Pytania do umowy:**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

#### **Uzasadnienie:**

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.**

2. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

#### **Uzasadnienie:**

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w związku z powyższym zmianie ulega treść paragrafu 6 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) i otrzymuje on brzmienie:**

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za opóźnienie w dostawie towaru w wysokości 5% wartości netto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z uwzględnieniem ust. 2.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §8 ust. 3.

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, jak też w przypadku rozwiązania umowy w trybie §10 ust. 2.
4. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 2 % kwoty wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 7 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w par. 1 ust. 4.
5. Łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych na rzecz Wykonawcy nie może przekraczać 30 % wynagrodzenia netto.
6. W przypadku gdy towar nie zostanie dostarczony w terminie 3 dni licząc od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, Zamawiający może zamówić towar u innego Wykonawcy. W takim przypadku z wynagrodzenia Wykonawcy zostanie potrącona różnica pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami towarów zakupionych u innego Wykonawcy.
7. W razie naliczenia kar umownych Zamawiający będzie upoważniony do potrącenia ich kwoty z faktury Wykonawcy.
8. W przypadku gdy wysokość szkody przekroczy wartość kary umownej Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.
9. Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia odsetek ustawowych w przypadku opóźnienia w zapłacie należności objętej przedmiotem niniejszej umowy.

3. (§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej umowy.**

4. (§ 6 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

**Uzasadnienie:**

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej umowy.**

5. Prosimy o modyfikację § 2 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

**Uzasadnienie:**

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów

przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź: Z uwagi na charakter działalności Szpitala Zamawiający nie wyraża zgody.**

6. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §5 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przysyłanie faktur e-mailem. Faktury mogą być przysyłane na Platformę Elektronicznego Fakturowania prowadzoną przez Brokera PEF Expert.**

7. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

**Uzasadnienie:**

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź: Zamawiający gwarantuje realizację zamówienia na poziomie 70 % co wynika z zapisów określonych w SWZ (Dział III pkt 3 oraz Par.2 ust. 6 projektu umowy { załącznik nr 4 do SWZ})**

8. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedź: Zmiany związane ze zmianą stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego zostały uregulowane w par. 12 ust. 1 pkt 2 projektu umowy (załącznik nr 4 do umowy).**

9. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź: Zmiany związane ze zmianą stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego zostały uregulowane w par. 12 ust. 1 pkt 2 projektu umowy (załącznik nr 4 do umowy).**

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Uzasadnienie:**

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

**Odpowiedź: Zmiany te nie mają charakteru zmiany istotnej w związku z czym nie trzeba takich zmian przewidzieć w umowie.**

11. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sytuacji zamiany oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu. W związku z czym w par. 12 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ) dodaje się pkt 6 w brzmieniu:**

**„zamiany oferowanego towaru na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu.”**

12. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika została by przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

**Uzasadnienie:**

Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź: Zmiany w przypadku okoliczności związanych z COVID-19 zostały uregulowane w par. 12 ust. 6 pkt b. projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) projektu umowy oraz wynikają z przepisów powszechnie obowiązujących.**

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:  
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Uzasadnienie:**

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

***Odpowiedź: Zmiany w przypadku okoliczności związanych z COVID-19 oraz tzw. siły wyższej są uregulowane w par. 12 projektu umowy (zał. nr 4 do SWZ) oraz wynikają z przepisów powszechnie obowiązujących.***

**PYTANIA II**

**Pytania do przedmiotu zamówienia:**

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycjach 2 i 3 wymaga testu, który zawiera w zestawie kontrolę dodatnią i ujemną w postaci wymazówek?

***Odpowiedź: Tak.***

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 5 poz. 3-7 i utworzenie odrębnego pakietu?

***Odpowiedź: Nie.***

Uzasadnienie: Wydzielenie w/w pozycji zwiększy konkurencyjność ofert oraz pozwoli na udział w postępowaniu większej liczbie Oferentów.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie wierszy w pakiecie 5 poz. 6 z numerami katalogowymi niezbędnych odczynników do testu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wierszy w pakiecie 5 poz. 6 z numerami katalogowymi niezbędnych odczynników do testu.**

Uzasadnienie: Oferowane produkty pochodzą od tego samego producenta, lecz posiadają oddzielne numery katalogowe. Zezwolenie na dodanie wierszy z numerami katalogowymi powyższych produktów przyczyni się do ułatwienia/przyspieszenia procesu realizacji zamówienia.

Czy Zamawiający w pakiecie 5 poz. 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zawierającego bulion w zestawie, który według zaleceń producenta należy przechowywać w temp. 2-8 st. C. i zużyć panele z otwartej saszetki w ciągu 7 dni (test zgodny z zaleceniami EUCAST)?

**Odpowiedź: Tak.**

Czy Zamawiający w pakiecie 6 poz. 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków z gradientem stężeń antybiotyków na nośniku bibułowym? Wszystkie paski posiadają pozytywną opinię Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów KORLD.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

Czy Zamawiający w pakiecie 6 poz 10. wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do wykrywania karbapenemaz u pałeczek Enterobacterales, Pseudomonas i Acinetobacter potwierdzone oświadczeniem producenta dołączonym do oferty?

**Odpowiedź: Oświadczenie należy dostarczyć zgodnie z wymogami określonymi w par. 1 ust. 4 projektu umowy (Zał. Nr 4 do SWZ).**

Czy Zamawiający w pakiecie 7 poz. 37 i 45 wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych od innego producenta, ale tego samego dostawcy?

**Odpowiedź: Tak.**

Uzasadnienie: Z punktu widzenia Zamawiającego ważny jest fakt jaką końcową wydajność otrzyma. Zaoferowane przez naszą firmę produkty w pakiecie 7 poz. 37 i 45 pozwolą otrzymać porównywalne lub wyższe wydajności.

Czy Zamawiający w pakiecie 8 poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu immunochromatograficznego do równoczesnego wykrywania antygenu GDH oraz toksyn A i B Clostridium difficile o progach wykrywalności 0,5 ng/ml dla toksyny A, 0,78 ng/ml dla toksyny B i 0,38 ng/ml dla dehydrogenazy glutaminianu (GDH) oraz czułości i specyficzności >99%?

**Odpowiedź: Tak.**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie wiersza w pakiecie nr 8 poz. 1 z numerem katalogowym oferowanej kontroli dodatkowo.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia kontroli wraz z zestawem.**

Uzasadnienie: Oferowany produkt pochodzi od tego samego producenta, lecz posiada oddzielny numer katalogowy. Zezwolenie na dodanie wiersza z numerem katalogowym powyższego produktu przyczyni się do ułatwienia/przyspieszenia procesu realizacji zamówienia.

### PYTANIA III

*Pakiet nr 1 – Podłoża gotowe na płytkach 1. Czy Zamawiający w pozycji nr 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża, który zawiera Nystatyna zamiast Amfoterycyny? Nie wpływa to selektywność podłoża, antybiotyki te można stosować zamiennie.*

**Odpowiedź: Tak.**

*2. Czy Zamawiający w pozycji nr 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża pochodzącego od innego producenta?*

**Odpowiedź: Nie.**

*Pakiet nr 6 – Podłoża chromogenne, paski nasycone antybiotykiem, testy do wykrywania karbapenemaz.*

*1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu części podłoża chromogenne (tj. pozycje nr 1-7) i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie ww. części pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. Zgodnie z art.7 ust.1 PZP Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców.*

**Odpowiedź: Nie.**

*2. Czy Zamawiający w pozycji nr 10 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w opakowaniu zawierającym 48 oznaczeń?*

**Odpowiedź: Tak.**

### PYTANIA IV

*Pakiet 1, 3, 4, 6 i 10 Czy Zamawiający dopuści modyfikację formularza cenowego i wyrazi zgodę na wycenę przedmiotu zamówienia wg pełnych opakowań handlowych oferowanych przez Wykonawcę oraz rozbudowę formularza o kolumny zawierające liczbę oferowanych opakowań oraz cenę netto/brutto za 1 op., w celu spełnienia wymogów § 5 ust. 2 projektu umowy oraz przedstawienia realnych kosztów realizacji zamówienia? Uzasadnienie: system księgowy uniemożliwia Wykonawcy podanie cen jednostkowych brutto za sztukę na fakturze. Ryzyko poprawnego zaoferowania wielkości opakowania do ilości oznaczeń wymaganych przez Zamawiającego spoczywa na Wykonawcy. W przypadku, gdy nie jest możliwa dostawa dokładnej ilości wyszczególnionych w tabeli odczynników z*

powodu sposobu konfekcjonowania przez Wykonawców, Wykonawca dopona modyfikacji tych ilości przy zastosowaniu zasad zaokrąglania w górę tj. zaoferowania takiej ilości opakowań (zestawów), którą Zamawiający będzie musiał kupić, aby zostało zrealizowane jego zapotrzebowanie, przy założeniu powstania pewnej nadwyżki, tak by w pełni pokryć wymagane zapotrzebowanie

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje formularza cenowego oraz wycenę przedmiotu zamówienia wg pełnych opakowań handlowych oferowanych przez Wykonawcę oraz rozbudowę formularza o kolumny zawierające liczbę oferowanych opakowań oraz cenę brutto za 1 op. W powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest podać pełne ilości oferowanych opakowań zaokrąglone w górę po odpowiednim przeliczeniu ilości.**

2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu składania zamówień telefonicznie? Uzasadnienie: Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie jako nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby je składającej

**Odpowiedź: Tak. W związku z powyższym pkt 1.2. w Dziale III SWZ otrzymuje brzmienie: „Zamawiający składać będzie zamówienie e-mailem.”**

3. Zał. Nr 1 Formularz ofertowy Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych pakietów, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Zapisy dot. pozostałych pakietów zostaną usunięte.

**Odpowiedź: Tak.**

4. Pakiet 1 Poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża Schaedler z dodatkiem neomycyny i wankomycyny?

**Odpowiedź: Tak.**

5. Pakiet 1 (Warunki graniczne dla podłoży gotowych na płytkach) punkt 15 czy Zamawiający odstąpi od wymogu bezpłatnego przekazania lodówki po zakończeniu umowy i wyrazi zgodę na odkup od wykonawcy lodówki po cenie rynkowej ?

**Odpowiedź: Nie.**

Pakiet 3 Poz. 3 Warunki graniczne dla analizatora i testów: Czy Zamawiający nie dokonał omyłki pisarskiej wyszczególniając po 2 szt. czytnika kodów kreskowych oraz 2 szt. urządzenia do pomiaru gęstości zawiesiny bakteryjnej?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską. Zamawiający wymaga 1 szt. czytnika kodów kreskowych oraz 1 szt. urządzenia do pomiaru gęstości zawiesiny bakteryjnej.**

6. Pakiet 4 (formularz cenowy poz. 3) Czy Zamawiający dopuści podłoża pediatryczne zwalidowane tylko posiewu krwi? Zamawiający ma możliwość posiewu płynu mózgowo rdzeniowego oraz innych jałowych płynów ustrojowych pochodzących również od dzieci na podłoża z pozycji 1-2

**Odpowiedź: Tak.**

7. Pakiet 4 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu konieczności dostarczenia procedury oraz zdjęć przykładowych preparatów jeżeli w składzie podłoży nie znajdują się substancje zaciemniające



preparaty tak jak np. węgiel aktywny i Wykonawca poświadczy oświadczeniem brak takich substancji?

**Odpowiedź: Tak.**

8. Pakiet 4 Czy Zamawiający wymaga aby podłoża były zwalidowane przez EUCAST pod względem możliwości wykonywania antybiogramów bezpośrednio dodatniej butelki?

**Odpowiedź: Tak.**

9. Pakiet nr 6 (Warunki graniczne dla pasków nasyconych antybiotykiem pkt. 2): Czy Zamawiający dopuści możliwość zamówienia minimalnej ilości pasków po 30 sztuk z uwagi na konfekcjonowanie pasków gradientowych po 30 sztuk co wiąże się brakiem możliwości rozdzielania pasków?

**Odpowiedź: Tak.**

10. Pakiet nr 6 (Warunki graniczne dla testu biochemicznego pkt 3) Czy Zamawiający ma na myśli test kompatybilny z podłożem chromogennym wykrywającym karbapenemazy?

**Odpowiedź: Tak.**

11. Pakiet 10 Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie produktów – pakiet 10 czy Zamawiający korzysta już z opisanego aparatu do którego wymaga dostarczenia opisanych, kompatybilnych testów, czy też wymaga dzierżawy opisanego analizatora (jeśli tak, prosimy o możliwość wyceny opłat dzierżawnych)?

**Odpowiedź: Tak, posiada aparat.**

12. Pakiet 10 Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z etykietą na opakowaniu w języku angielskim, zawierającą zharmonizowane symbole i rozpoznawalne kody?

**Odpowiedź: Tak.**

Uzasadnienie: Ustawodawca zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211) dopuszcza, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.

**Pytania do Umowy (załącznik nr 4 do SWZ):**

13. § 1 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia na każde żądanie Zamawiającego w terminie 48 godzin od wezwania w trakcie trwania umowy o przedłożenie charakterystyk oferowanych odczynników oraz dokumentów dopuszczających oferowany asortyment do obrotu i używania na terenie Polski. Zamawiający uzna również za spełnienie warunku udostępnienie ich do całodobowego i bezpłatnego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy dostępnej pod adresem: .....”?

**Odpowiedź: Tak. W związku z powyższym w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:**

**„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia na każde żądanie Zamawiającego w terminie 48 godzin od wezwania w trakcie trwania umowy o przedłożenie charakterystyk oferowanych odczynników oraz instrukcji i dokumentów dopuszczających oferowany asortyment do obrotu i**

**używania na terenie Polski. Zmawiający uzna również za spełnienie warunku poprzez udostępnienie ich do całodobowego i bezpłatnego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy dostępnej pod adresem: .....**

14. § 2 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: Wydawanie Zamawiającemu poszczególnych części przedmiotu umowy następować będzie w siedzibie Zamawiającego na podstawie pisemnego potwierdzenia na fakturze, liście przewozowym lub dokumencie dostawy, po dokonaniu odbioru ilościowego przez upoważnionego pracownika laboratorium medycznego Zamawiającego.”? Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu o sformułowanie umożliwiające potwierdzenie faktu realizacji zamówienia poprzez podpisanie przez Zamawiającego listu przewozowego. Wykonawca podobnie jak zdecydowana większość firm działających na rynku w zakresie realizacji dostaw zamówionego asortymentu korzysta z usług zewnętrznej firmy przewozowej zapewniającej należyte warunki transportu. Co do zasady potwierdzenie faktu realizacji zamówienia stanowi podpisany przez Odbiorcę list przewozowy przekazany przez kuriera. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z uprzejmą prośbą o przychylne rozpatrzenie zadanego pytania.

**Odpowiedź: Tak. W związku z powyższym w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:**

„Wydawanie Zamawiającemu poszczególnych części przedmiotu umowy następować będzie w siedzibie Zamawiającego na podstawie pisemnego potwierdzenia na fakturze, liście przewozowym lub dokumencie dostawy, po dokonaniu odbioru ilościowego przez upoważnionego pracownika laboratorium medycznego Zamawiającego.”

15. § 6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za opóźnienie w dostawie towaru w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z uwzględnieniem ust. 2.”?

**Odpowiedź: Modyfikacje dotyczące kar umownych zostały uwzględnione we wcześniejszych pytaniach.**

16. § 6 ust. 1 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3%?

**Odpowiedź: Modyfikacje dotyczące kar umownych zostały uwzględnione we wcześniejszych pytaniach.**

17. § 6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

**Odpowiedź: Nie.**

18. § 6 ust. 2 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w § 8 ust. 3.

**Odpowiedź:** *Modyfikacje dotyczące kar umownych zostały uwzględnione we wcześniejszych pytaniach.*

19. § 6 ust. 2 – Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej zgodnie z powyższym pytaniem, to czy wyraża zgodę na wydłużenie dopuszczalnej zwłoki do 5 dni?

**Odpowiedź:** *Nie.*

20. § 6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź:** *Modyfikacje dotyczące kar umownych zostały uwzględnione we wcześniejszych pytaniach.*

21. § 6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się o wykreślenie postanowienia umownego z umowy, gdyż w jego ocenie ciężar uchybienia jest nieadekwatny do wartości kary umownej.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. W dobie elektronizacji dostanie dokumentów do Zamawiającego nie stanowi większego problemu.*

22. § 6 ust. 4 - W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?

**Odpowiedź:** *Modyfikacje dotyczące kar umownych zostały uwzględnione we wcześniejszych pytaniach.*

23. § 6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości łącznych kar umownych do 20% wynagrodzenia brutto?

**Odpowiedź:** *Modyfikacje dotyczące kar umownych zostały uwzględnione we wcześniejszych pytaniach.*

24. § 6 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku gdy towar nie zostanie dostarczony w terminie 3 dni licząc od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy może zamówić towar u innego Wykonawcy. W takim przypadku z wynagrodzenia Wykonawcy zostanie potrącona różnica pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami towarów zakupionych u innego Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany będzie do udokumentowania poniesionych kosztów.”?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian.*

25. § 6 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych w przypadku opóźnienia w zapłacie należności objętej przedmiotem niniejszej umowy.”?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian.*

26. § 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wszystkie dokumenty dotyczące przedmiotu umowy winny być przedstawione przez Wykonawcę w języku polskim lub w języku angielskim (w przypadku nie zapewnienia ich tłumaczeń przez producentów)”?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę umowy:*

**„Wszystkie dokumenty dotyczące przedmiotu umowy winny być przedstawione przez Wykonawcę w języku polskim lub w języku angielskim wraz z tłumaczeniem na język polski.”**

27. § 8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczanego na udzielenie odpowiedzi oraz wymianę towaru do 5 dni roboczych licząc od daty otrzymania powiadomienia od Zamawiającego?

**Odpowiedź: Tak. W związku z powyższym w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:**

„W przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub wskazującego na brak ilościowy Zamawiający sporządzi na tą okoliczność protokół i powiadomi w tym zakresie Wykonawcę. Wykonawca zobowiązuje się do złożenia pisemnej odpowiedzi na przesłaną reklamację oraz dokonania wymiany towaru na pełnowartościowy w ciągu 3 dni roboczych liczonych od dnia powiadomienia Wykonawcy.”

28. § 12 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt. 3), 4) i 5) obowiązywać będą od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym weszła w życie ta zmiana, pod warunkiem pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę zamiaru dokonania zmian umowy w związku ze zmianą przedmiotowych przepisów. Zmiany te zostaną dokonane, jeżeli będą one miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia tego faktu oraz wykazania zmienionej wartości wynagrodzenia leży wyłącznie po stronie Wykonawcy. Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) obowiązywać będą od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających.”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację w § 12 ust. 4.**

„Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) obowiązywać będą od pierwszego dnia wejścia w życie przepisów zmieniających pod warunkiem pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę zamiaru dokonania zmian umowy w związku ze zmianą przedmiotowych przepisów. Zmiany te zostaną dokonane, jeżeli będą one miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia tego faktu oraz wykazania zmienionej wartości wynagrodzenia leży wyłącznie po stronie Wykonawcy. Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt. 3), 4) i 5) obowiązywać będą od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym weszła w życie ta zmiana, pod warunkiem pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę zamiaru dokonania zmian umowy w związku ze zmianą przedmiotowych przepisów. Zmiany te zostaną dokonane, jeżeli będą one miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia tego faktu oraz wykazania zmienionej wartości wynagrodzenia leży wyłącznie po stronie Wykonawcy.”

**Pytania do Umowy dzierżawy (załącznik nr 4a do SWZ):**

29. § 6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku wystąpienia w okresie dzierżawy wad lub usterek w przedmiocie dzierżawy, Dzierżawca zawiadamia niezwłocznie Wyzierżawiającego o powstałych wadach lub usterkach, a Wyzierżawiający zobowiązuje się do ich bezwzględnego i bezpłatnego usunięcia w terminie 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia usterki (w tym również kosztu wymiany danej części).”?

**Odpowiedź: Nie.**

30. § 6 ust. 2 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu usunięcia usterki do 4 dni roboczych?

**Odpowiedź: Tak. W związku z powyższym w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:**

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 4 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §8 ust. 3.„

31. § 6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 4 dni roboczych?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę umowy:**

„W przypadku gdy towar nie zostanie dostarczony w terminie 4 dni licząc od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, Zamawiający może zamówić towar u innego Wykonawcy. W takim przypadku z wynagrodzenia Wykonawcy zostanie potrącona różnica pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami towarów zakupionych u innego Wykonawcy.

32. § 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie numeracji ustępów zawartych w § 10?

Odpowiedź. Tak.

33. § 12 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie numeracji ustępów zawartych w § 12?

Odpowiedź. Tak.

34. § 13 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 24 godzin?

Odpowiedź. Tak.

II. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 ze zm.) zmienia treść SWZ w zakresie:

- 1) Załącznika nr 4 oraz 4a do SWZ, które otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego pisma.

Odpowiedzi do pytań oraz zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Otrzymują:

- ✓ strona internetowa prowadzonego postępowania
- ✓ a/a

Załączniki:

- ✓ załącznik nr 4 i 4a do SWZ